
 
 

COMUNE DI ARCORE 
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA 

 
 
ORDINANZA N.   121 DEL 06/07/2025  
 
 
OGGETTO : OGGETTO : CHIUSURA AL PUBBLICO DEL PARCO COMUNALE DI VILLA BORROMEO 

D'ADDA E DEL CIMITERO DI ARCORE CAUSA CONDIZIONI ATMOSFERICHE AVVERSE 
(TEMPORALI, GRANDINE DI MEDIA-GROSSA DIMENSIONE E RAFFICHE DI VENTO) 
 
 

 
 

Sindaco   
 

Il Sindaco 
 
Visto il comma 2 dell’art. 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto l’art. 229 del D.lgs 19/02/1998, n.51, in base al quale gli atti emanati da autorità amministrative sono 
esecutivi di diritto; 
 
Preso atto della necessità di chiudere il Parco Comunale di Villa Borromeo di Arcore a causa delle avverse 
condizioni meteorologiche (temporali, grandine di media-grossa dimensione e raffiche di vento) che 
potrebbero determinare la caduta di rami o alberi, con grave pericolo per gli utenti; 
 

O R D I N A 
 
La chiusura totale del Parco Comunale di Villa Borromeo di Arcore con divieto assoluto di ingresso sia di 
mezzi che di persone dal giorno 06 luglio 2025 dalle ore 13:00 fino al perdurare delle condizioni avverse; 
 
La chiusura del cimitero con divieto assoluto di ingresso sia di mezzi che di persone dal giorno 06 luglio 2025 
dalle ore 13:00 fino al perdurare delle condizioni avverse; 
 
La chiusura potrà essere sospesa su disposizione della Polizia Municipale in collaborazione con la Protezione 
Civile, quando sarà cessato lo stato di pericolo; 
 

D I S P O N E 
 
Che coloro che saranno trovati all’interno del Parco Comunale di Villa Borromeo di Arcore e/o al Cimitero, 
salvo che la condotta costituisca più grave infrazione, dovranno uscire immediatamente; 
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale on line, attraverso i 
mezzi di comunicazione e con l’apposizione dei prescritti avvisi agli ingressi del Parco; 
 
I contravventori saranno puniti a norma di legge. 



 
La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Arcore 
www.comune.arcore.it. 
 
    Avverso il presente provvedimento è esperibile: 

• ricorso avanti al T.A.R. della Lombardia entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento all’Albo Pretorio, ai sensi e nei termini previsti dal D.Lgs 104 del 2 luglio 2010 e 
successive modifiche e/o integrazioni; 
 

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1199/71, entro 120 giorni dalla 
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio. 
 
   
 
 
    , li 06/07/2025 Sindaco 
 MAURIZIO BONO / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 

http://www.comune.arcore.it

